

Jullovtips

Jag har samlat en lista av några av årets bästa barn-och ungdomsböcker om du vill läsa med ditt barn eller kanske ge bort en bok (eller varför inte flera?) när du firar jul eller en annan högtid.

Bilderböcker

Bockarna Bruse börjar skolan av Björn F. Rörvik och Gry Morsund
Dumma teckning! Av Johanna Thydell och Emma Adbåge
Om dagen tar slut av Lisa Hyder och Per Nilsson
Räven och tomten av Astrid Lindgren och Eva Eriksson
Sagan om den underbara familjen Kanin och farbror Elände av Jonna Björnstjerna
Tio vilda hästar firar jul av Grethe Rottböll och Lisen Adbåge

Cirka 6-9 år

Den förskräckliga historien om Linna hon av Lena Ollmark och Per Gustavsson
Emres handbok i konsten att våga träffa spöken av Siri Spont
Familjen Knyckertz och födelsedagskuppen av Anders Sparring
Haj-Jenny av Lisa Lundmark
Handbok för superhjältar del ett och två av Elias och Agnes Våhlund
Myran och gåtorna av Linn Gottfridsson
Nelly Rapp och gastarna i skolan av Martin Widmark
Ninja Timmy.-serien av Henrik Tamm
Odjuret på Gröna lund av Martin Olzac (sista delen i Jacks förbannelse)
Åskan av Ulf Stark

Cirka 9-12 år

Anrop från inre rymden av Elin Nilsson
Bennys hemliga rapporter del ett och två av Per Lange
En annan Albin av Johan Unenge
Det tunna svärdet av Frida Nilsson
Den blå dörren, en spökhistoria av Ewa Christina Johansson
Fågeln i mig flyger vart den vill av Sara Lundberg
Försvunnen och Vittnet av Camilla Lagerqvist
Godnattsagor för rebelltjejer av Elena Favilli
I natt jag drömde av Mårten Melin
I rosens mitt av Martin Widmark
Kryp och Krypens drottning av M.G. Leonard
Lyssna till månen av Michael Morpurgo
Mysteriet på örnsklippan av Kristina Ohlsson
Spegelarnas hemlighet av Erika Vallin
Spökflickan av Katarina Genar
Wursten och veganen av Åsa Asptjärn

Cirka 13-16 år

Allt det vackra är inte förstört av Danielle Young-Ullman
Bli hjärnsmart: plugga snabbare och bättre av Johan Rapp
Den mörkaste delen av skogen av Holly Black
Diabolic av S.J. Kinkaid
Du känner mig så väl av David Levithan och Nina LaCour
En väktares bekännelser och Visheten vaknar av Elin Säfström
Fejk av E. Lockhart
Hata Gustafsberg av Agnes Lindström
Kartor för förälskade och andra vilsna
Lögnernas träd av Frances Hardinge
Middagsmörker och Gryningsstjärna av Charlotte Cederlund
Mjök och honung av Rupī Kaur översättning Sandra Beijer
(M)ornitologen av Johanna Thydell
Norra Latin av Sara Bergmark Elfgren
Ordbrodösen av Anna Arvidsson
Orkidépojken av Helena Dahlgren
Ta det som en man av Hampus Nessvold
Saker ingen ser av Anna Ahlund
Sköldpaddor hela vägen ner av John Green
Våra kemiska hjärtan av Krystal Sutherland
Vända världen rätt av Jennifer Niven

Pyssla och fixa

Alex bästa tips och trix! av Alexander Hermansson
Barnens kockskola: middag för hela familjen av Sara Begner
Jag grejar alltså finns jag: fixa, sy, baka, tova, läs, bygg, odla! av Elin Ek
Programmeringsprojekt för barn: lär dig programmera i Python av Carol Vorderman
Pärlplattor: över 300 roliga idéer och mönster av Kaisa Holsting
Så gör du slime av Alyssa Jagan

Med vänlig hälsning

Malena Martinger Storme

Skolbibliotekarie